
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Жирновский детский сад «Ивушка» общеразвивающего вида 

художественно-эстетического приоритетного направления развития 

воспитанников.   

 

 Приказ 

29.09.2023                №  72- ОД                                   п.Жирнов 

О внесении изменений в Положение  

об оплате труда работников 

МБДОУ Жирновского д/с « Ивушка» 

 

    На основании Постановления Администрации Тацинского района от 

21.09.2023  № 892 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, 

ставок заработной платы работников муниципальных учреждений 

Тацинского района, технического и обслуживающего персонала органов 

местного самоуправления Тацинского района», 

  

                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести в  Положение об оплате труда работников  МБДОУ Жирновского 

д/с « Ивушка », утвержденным  приказом заведующего  от 29.10.2021 №88-

ОД, изменения, согласно приложению 1. 

1.   Настоящий приказ вступает в силу 1 октября 2023.  

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МБДОУ  

Жирновским д/с « Ивушка»                                    И.В. Хусаинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 1 



к приказу от 29.09.2023 № 72-

ОД 

 

 

Изменения, 

 вносимые в положение 

«Об оплате труда работников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

 Жирновский детский сад « Ивушка» 

 

1.1. Таблицы №1, №2, №4, №7  изложить в следующей редакции: 

 

Таблица № 1 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ,  

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ  

по ПКГ должностей педагогических работников 

Профессиональная 

квалификационная группа 

Квалификационный уровень Должностной 

оклад, ставка 

заработной 

платы (рублей) 

1 2 3 

ПКГ должностей педагогических 

работников 

1-й квалификационный уровень 

инструктор по физической культуре; 

музыкальный руководитель 

13212 

3-й квалификационный уровень 

воспитатель; педагог-психолог  

14530 

4-й квалификационный уровень 

старший воспитатель, учитель-

логопед , тьютор 

15244 

Таблица № 2 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ  

по ПКГ общеотраслевых должностей служащих 

Профессиональная 

квалификационная группа  

 

Квалификационный уровень Должностной 

оклад (рублей) 

1 2 3 

ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих второго 

уровня» 

2-й квалификационный уровень 

заведующий хозяйством 

6433 

Таблица № 3 

РАЗМЕРЫ СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 

по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих 

Профессиональная 

квалификационная группа  

Квалификационный уровень ставка заработной 

платы (рублей) 

1 2 3 

ПКГ «Общеотраслевые 

профессии рабочих 

первого уровня» 

1-й квалификационный уровень:  

1-й квалификационный разряд сторож,  

дворник, уборщик служебных 

помещений 

4575 

2-й квалификационный разряд кочегар, 

рабочий по ремонту здания, рабочий по 

ремонту и стирке белья, кастелянша 

4841 



3-й квалификационный разряд: 

помощник воспитателя 

5124 

 

Таблица № 4  
РАЗМЕРЫ ДОПЛАТ 

за осуществление дополнительной работы,  

не входящей в круг основных должностных обязанностей 

 

№ 

п/п 

Перечень  

категорий работников и видов работ 

Размер доплаты 

(процентов) 

1 2 3 

3. Педагогическим работникам, ответственным за организацию 
работы по охране прав детства, с трудными подростками, с 
асоциальными семьями (при отсутствии штатного социального 
педагога) 

5,7 

 
Таблица № 7  

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА 

руководителя учреждения 

 

Группа 

по оплате труда руководителей 

Должностной оклад 

(рублей) 

1 2 

Образовательные организации III группы по оплате труда 

руководителей 

24028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


